
             

      PATVIRTINTA 

      Jurbarko r. Eržvilko gimnazijos tarybos nutarimu 

      Posėdžio protokolo Nr. TP-8 , 2023-10-16 

 

 

JURBARKO R. ERŽVILKO GIMNAZIJOS TARYBOS NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1. Jurbarko r. Eržvilko Gimnazijos taryba (toliau Taryba) – aukščiausia savivaldos 

institucija, jungianti mokinių, jų tėvų (globėjų, rūpintojų) ir pedagogų atstovus svarbiausių 

gimnazijos uždavinių sprendimams. 

 2. Gimnazijos taryba grindžia savo veiklą Lietuvos Respublikos konstitucija, Švietimo ir 

kitais įstatymais, Vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Švietimo 

ir mokslo ministerijos teisės aktais, gimnazijos nuostatais, šiais nuostatais. 

 

II. PAGRINDINĖ VEIKLA 

 

 3. Taryba, vadovaudamasi Švietimo ir mokslo ministerijos patvirtintu bendruoju ugdymo 

planu, universaliosiomis ir bendrosiomis programomis, Valstybės nustatytu išsilavinimo 

standartu: 

 3.1. dalyvauja mokinių ugdymo turinio, atliepiančio pagrindines regiono švietimo 

nuostatas, individualius gimnazijos bendruomenės poreikius, formavime; 

 3.2. dalyvauja dedant tvirtus mokinių dorovės ir sveikos gyvensenos pagrindus, skiepijant 

bendrąsias žmogaus vertybes, lavinant gebėjimus jomis grįsti savo gyvenimą; 

 3.3. teikia siūlymus dėl gimnazijos veiklos prioritetų ir perspektyvų, strateginių tikslų, 

uždavinių ir jų įgyvendinimo priemonių; 

 3.4. talkina gimnazijai, organizuojant mokytojų ir kitų darbuotojų bei mokinių poilsį, 

popamokinę veiklą. 

 

III. STRUKTŪRA IR FUNKCIJOS 

 

 4. Gimnazijos taryba (toliau Taryba) atstovauja mokiniams, mokytojams, tėvams 

(globėjams, rūpintojams) ir vietos bendruomenei. 

5. Taryba sudaroma Jurbarko r. Eržvilko gimnazijos (toliau Gimnazijos) nuostatuose 

patvirtinta rinkimų procedūra, laikantis demokratinių rinkimų principų – procedūros aiškumo ir 

skaidrumo, visuotinio, konkurencijos, periodiškumo – trejų metų kadencijai, kurios metu gali būti 

pakeičiami mokinių atstovai, kurie baigė Gimnaziją ar tėvai, kurių vaikai nebesimoko 

Gimnazijoje. 

6. Tarybos nariu negali būti Gimnazijos direktorius, valstybės politikai, politinio 

(asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojai. 

7. Likus ne mažiau kaip dviem mėnesiams iki Gimnazijos tarybos kadencijos pabaigos 

skelbiami nauji Tarybos rinkimai. 

8. Tarybą sudaro 9 nariai: lygiomis dalimis mokiniai, mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) 

ir pedagoginiai darbuotojai. 



9. Tarybos narius slaptu balsavimu trejiems metams renka: 

9.1. Gimnazijos 3 (tris) pedagoginius darbuotojus renka Mokytojų taryba pasirinktu slaptu 

balsavimu būdu; 

9.2. Gimnazijos 3 (tris) mokinius iš 5-3G klasių deleguoja mokinių taryba. Perėję į 

aukštesnę klasę, mokiniai išlieka Tarybos nariais; 

9.3. Gimnazijos 3 (tris) tėvus (globėjus, rūpintojus) deleguoja klasių tėvų (globėjų, 

rūpintojų) komitetai. 

10. Tarybos pirmininkas, pavaduotojas ir sekretorius išrenkamas pirmame Tarybos 

posėdyje slaptu balsavimu. Pirmąjį Tarybos posėdį šaukia Gimnazijos direktorius, kitus – 

gimnazijos tarybos pirmininkas. Posėdis teisėtas, jei jame dalyvauja du trečdaliai  visų jos narių. 

Nutarimai priimami dalyvaujančiųjų balsų dauguma. Jei balsai pasiskirsto tolygiai, sprendimą 

lemia Tarybos pirmininko balsas. 

11. Posėdžiai vyksta: 

11.1. ne rečiau kaip 2 kartus per metus, prireikus, gali būti sušauktas neeilinis Tarybos 

posėdis;  

11.2. posėdžiai gali vykti nuotoliniu būdu, įvairiose audiovizualinėse platformose; 

11.3. Gimnazijos direktorius Tarybos posėdžiuose gali dalyvauti kviestojo nario teisėmis; 

11.4. posėdžių metu rašomas protokolas, kurį pasirašo gimnazijos tarybos pirmininkas ir 

sekretorius. Pranešėjo savo pranešimus teikia sekretoriui, jie pridedami kaip protokolo priedas. 

12. Tarybos nario įgaliojimams nutrūkus anksčiau laiko (išvykimas, liga, atsisakius ir kt.) 

visuotiniame bendruomenės grupės, kuriai atstovavo Tarybos narys, susirinkime slaptu balsavimu 

išrenkamas naujas atstovas. 

13. Asmenys į Gimnazijos tarybą gali būti renkami ne daugiau kaip dviem kadencijoms iš 

eilės. 

14. Tarybos veikloje gali dalyvauti kiti Gimnazijos bendruomenės nariai, rėmėjai, 

visuomenės atstovai. 

15. Gimnazijos tarybos nariai, kurie be pateisinamų priežasčių nedalyvauja posėdžiuose, 

gali būti šalinami iš tarybos narių. 

16. Gimnazijos taryba: 

16.1. teikia siūlymus dėl Gimnazijos strateginių tikslų, uždavinių ir jų įgyvendinimo 

priemonių; 

16.2. derina Gimnazijos strateginį veiklos planą, metinį gimnazijos veiklos planą, 

Gimnazijos nuostatus, vidaus darbo tvarkos taisykles, kitus veiklą reglamentuojančius 

dokumentus, teikiamus Gimnazijos direktoriaus; 

16.3. teikia  siūlymus Gimnazijos direktoriui dėl Gimnazijos nuostatų pakeitimo ar 

papildymo, Gimnazijos vidaus struktūros tobulinimo; 

16.4. svarsto Gimnazijos lėšų naudojimo klausimus; 

16.5. išklauso Gimnazijos metines veiklos ataskaitas ir teikia siūlymų Gimnazijos 

direktoriui dėl Gimnazijos veiklos tobulinimo; 

16.6. teikia siūlymus Gimnazijos savininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai 

dėl Gimnazijos materialinio aprūpinimo, veiklos tobulinimo; 

16.7. svarsto mokytojų Metodinės Tarybos, mokinių ir tėvų (globėjų, rūpintojų) savivaldos 

institucijų ar Gimnazijos bendruomenės narių iniciatyvas ir teikia siūlymus Gimnazijos 

direktoriui; 

16.8. teikia siūlymus Gimnazijos darbo tobulinimo, saugių mokinių ugdymo ir darbo 

sąlygų sudarymo; 



16.9. svarsto Gimnazijos direktoriaus teikiamus klausimus; 

16.10. inicijuoja Gimnazijos bendruomenės ir visuomenės bendradarbiavimą, jo 

galimybes, inicijuoja naujas bendradarbiavimo formas ir teikia siūlymus Gimnazijos vadovybei; 

16.11. ugdo ir plėtoja Gimnazijos kultūrą; 

16.12. skiria tėvų atstovus į mokytojų atestavimo komisiją; 

16.13.skiria tėvų atstovus į konkurso direktoriaus pareigoms eiti komisiją; 

16.14. teikia siūlymus Gimnazijos direktoriui vertinant darbuotojų darbo rezultatus, vertina 

Gimnazijos vadovų veiklą. 

 

IV. TEISĖS IR PAREIGOS 

 

17. Gimnazijos taryba turi teisę: 

17.1. koreguoti sociokultūrinės aplinkos poveikį mokinių ugdymui (si); 

17.2. sustabdyti kitų savivaldos institucijų sprendimus, kol jų teisingumą ištirs 

kompetentingos institucijos; 

17.3. teikti pasiūlymus dėl gimnazijos vadovų vadybinės ir mokytojų pedagoginės veiklos;  

17.4. gauti informaciją apie visą Gimnazijos veiklą. 

18. Gimnazijos tarybos nariai privalo: 

18.1. laikytis Tarybos nuostatų; 

18.2. vykdyti savo įsipareigojimus; 

18.3. bendrauti su mokytojais, sprendžiant mokinių ugdymosi klausimus. 

 

V. REORGANIZAVIMAS IR LIKVIDAVIMAS 

 

19. Gimnazijos taryba reorganizuojama ar likviduojama, kai pažeidžiami įstatymai ar 

Gimnazijos tarybos nuostatai. 

20. Gimnazijos taryba reorganizuojama ar likviduojama visuotinio gimnazijos 

bendruomenės susirinkimo sprendimu 2/3 balsų dauguma nuo dalyvaujančių skaičiaus. 

 

VI. NUOSTATŲ TVIRTININIMAS, KEITIMAS  IR PAPILDYMAS 

 

21. Gimnazijos tarybos nuostatus tvirtina gimnazijos taryba. 

22. Gimnazijos tarybos nuostatai keičiami ir pildomi, priėmus naują Švietimo įstatymo 

redakciją, patvirtinus naujus reikalavimus mokyklų nuostatams ar Gimnazijos Tarybos 

iniciatyva.  

 
_____________________ 


